R E Q U E R I M E N T O  Nº. 815

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/09/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que toda a região leste de nosso município necessita de sinalização vertical (emplacamento) e horizontal (pintura de solo) de trânsito, a fim de orientar os motoristas, principalmente nos cruzamentos de vias;

CONSIDERANDO que referido serviço proporcionará maior segurança a motoristas e pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de tomar as devidas providências no sentido de implantar sinalização vertical e horizontal de trânsito (emplacamento e pintura de solo) em todas as vias públicas pertencentes à região leste de nosso município, a fim de oferecer maior segurança a pedestres e motoristas que trafegam por referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de setembro de 2004.

  Vereador  Autor JOEL DIVINO       Vereador Autor REINALDINHO
                         PL                                                           PL

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI
PMDB